/

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 020/2021.

Ementa: Convocação dos aprovados no concurso
público Nº 01 /2019 – SME

O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a CI Nº 0060/2021 - SEARH de 29/01/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público
– Edital nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme a seguir:
1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – BRAILLE
1º JEOVANI LIMA DE OLIVEIRA
2º TANIA MARIA RODRIGUES CAVALCANTE
3º BEATRIZ FELIX DO NASCIMENTO

2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – INTÉRPRETE
DE LIBRAS
1º BRUNO VELOSO DE FARIAS RIBEIRO
2º DANUBIA FERREIRA MONTEIRO DA SILVA
3º DEBORA ZAINE MONTEIRO DA SILVA
4º JOSIANE ODETE SILVA MARQUES
5º MYCHAEL JHONES SILVA LIMA

3. PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
INICIAIS)
58º REBECA VIDAL ARRUDA DE CARVALHO
59º THIAGO DOS SANTOS ANTUNES DA SILVA
60º PAULA PATRICIA SILVA DE MORAIS
61º OSMAN BRASILEIRO CARDOSO FILHO
62º MARIA MANOELA PAES GALINDO
63º WELAINY SILVA DE LIMA
64º JOSE AILTON DIAS DA SILVA
65º KELLY VANESSA SILVA LINS
66º GRACIELA COELHO ANDRADE DE SOUZA
67º TALIA BEZERRA BATISTA
68º AMAURI MARTINS BEZERRA NETO
69º JANIERY DA SILVA CASTRO
70º FLAVIA FERNANDES PEREIRA BARBOSA
71º GIRLEYDE LARISSA FERREIRA RODRIGUES
72º MARYNA CRISTINA MONTEIRO LIRA DE OLIVEIRA
73º MARIA JOSE DE ANDRADE
74º CAROLLINA BATISTA DE MENDONCA
75º SILVANIA MARTINS
76º TICIANA HELENA CABRAL DA SILVA
77º ALINE VERISSIMO DE OLIVEIRA
78º TAMIRES NOGUEIRA DE QUEIROZ
79º DAYANE DOS SANTOS FIGUEIRA
80º JESSIA LARISSA DE CASTRO SANTOS
81º ADRIANA ALVES DA SILVA
82º ALEXANDRA DE CASSIA REGO CANCIO
83º ANA LAURA FERREIRA DOS SANTOS
84º KEYTIANE ALEXANDRE DA SILVA
85º BIANCA BEZERRA DOS SANTOS
86º EMANUELLE DA SILVA FERREIRA
87º GERLEIDE MARIA LUCENA DA SILVA
88º ANNE KAROLLINE DE SOUZA BEZERRA
89º KLEYTHIANE THAIS DA SILVA SCHELLING
90º RODRIGO NICEAS CARNEIRO LEAO
91º MARIA DE FATIMA DA SILVA
92º ELIANE LINS ANDRADE LIMA
93º EDLA KEROLLAYNE TAVARES DA SILVA
94º FRANCICLEIDE FRANKLIN DESCHAMPS DE MELLO
95º JULIANA DA SILVA VALENCA

/

96º WEVISTON COELHO DE ALBUQUERQUE
97º EMELINE APOLONIA DE MELO FERREIRA
98º AMANDA ALVES SILVA
99º ANA CECILIA SILVA RABELO
100º TALITA CEZILO BERTINATTI
101º ADRIANA CORREIA DA LUZ
102º FLAVIA BEZERRA GOMES
103º SHIRLEY GOMES MENDONCA
104º RAFAELA DE ALMEIDA BRAGA
105º KAMILA KESSIA DA SILVA
106º MARIA EDUARDA DE SENA AGRA PEREIRA
107º NAYRA CAMILA DE BRITO ARAUJO MILANI
108º MARCOS ANDRE DE SANTANA CAVALCANTI

4º ANDREA CRISTINA DE SOUZA SILVA (PCD)
5º RAQUEL SUZANNY LOPES DA SILVA (PCD)
6º ANTONIO MOISEIS DE OLIVEIRA (PCD)

4. PROFESSOR I – EDUCAÇÃO INFANTIL
10º PEDRO FERREIRA BELO TEIXEIRA
11º LEILA CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA SILVA
12º ELISSANDRA GALDINO DE MELO
13º AUGUSTO DE LIMA CESAR
14º ADRIANA MARCELA PASSADOR
15º FLAVIA GALVAO DE PAIVA
16º MONALIZA LIZ GOMES DE SANTANA
17º DANYELLA JAKELYNE LUCAS GOMES
18º TATIANA SILVA DE LIMA RODRIGUES
19º SANDRA CORDEIRO FIALHO

5. PROFESSOR II – ARTES
3º EMERSON RODRIGO DE OLIVEIRA CARDOSO
4º ROMULO OLIVEIRA DE LUCENA

6. PROFFESSOR II – CIÊNCIAS
9º CRISTIANO FRAGA DO NASCIMENTO
10º ELTON VINICIUS DOS SANTOS NASCIMENTO
11º DENIZE XAVIER MONTEIRO
12º IEDA FERREIRA DE OLIVEIRA

7. PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA
4º SUZANNA KELLY DA SILVA

1º GUILHERME TAVARES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
(PCD)

8. PROFESSOR II – GEOGRAFIA
8º TAMIRES PEREIRA SILVA
9º LUCAS GOMES FERREIRA
10º IVANILDO PEREIRA DE MELO JUNIOR

9. PROFESSOR II – HISTÓRIA
7º RENATA ADRIANA ROSA
8º ADEMIR BEZERRA DE MELO JUNIOR
9º ERMANO IVISON HIPOLITO DE OLIVEIRA ROCHA

10. PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS
3º MARCOS MARTINS HERMENEGILDO DOS SANTOS
4º RAFAEL BARBOSA DE LIMA

11. PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA
13º MONA LISA DOS SANTOS CHAGAS
14º JARY AMARAL DE DEUS BARROS
15º SONIA CRISTINA BERNARDO DA SILVA
16º PATRICIA FERNANDA DE SOUZA SILVA
17º GIRLLAINE DOS SANTOS SILVA
18º ALMIR AMAURI DA SILVA

12. PROFESSOR II – MATEMÁTICA
12º ELENILTON XAVIER DE VASCONCELSO FILHO
13º KELNER DOS SANTOS DE ANDRADE GOMES
14º GEORGE RODRIGUES SOARES ANDRADE
15º RAYSSA DE MORAES DA SILVA
16º FABIANO FERREIRA DA SILVA
17º CRISTIANE CAVALCANTE DA SILVA

13. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO – BATERIA
1º JOAO PEDRO CAVALCANTI PINTO

/

14. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO –
CLARINETE
1º DOUGLAS ODAIR DA SILVA

15. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO – FLAUTA
TRANSVERSAL
1º MARCOS ANTONIO DA ROCHA

16. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO –
SAXOFONE
1º HUGO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

17. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO –
TROMBONE
1º SABIANO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA

18. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO –
TROMPETE
1º CLEITON LUCIO DA COSTA

19. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO –
TUBA/BOMBARDINO
1º ANDERSON CLEITON DA SILVA

20. INSTRUTOR DE MÚSICA – INSTRUMENTO – VIOLÃO
1º WELLINGTON JOSE DA SILVA GOMES

21. INSTRUTOR DE MÚSICA – MUSICALIZAÇÃO INFANTIL
1º ANTONIO AUGUSTO LIMA CAMPOS

22. INSTRUTOR DE MÚSICA – TEORIA APLICADA E
PERCEPÇÃO
1° ZENILSON MELO GREGORIO

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER MUNIDO DAS
SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS
EM CARTÓRIO:
· 2 FOTOS 3X4
· RG (Pode ser substituído pela CNH)
· CPF (Pode ser substituído pela CNH)
· CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B
(pode substituir o RG e CPF)
· Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
· União estável (se possuir)
· Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)
· Título de eleitor
· Comprovante de quitação eleitoral
· Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
· CTPS – Carteira de Trabalho
· PIS/ PASEP
· Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino
superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau
de instrução)
· Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
· Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
· CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO
ESTÁVEL
· RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
· VDRL (SÍFILIS)
· HEMOGRAMA COMPLETO
· SUMÁRIO DE URINA
· GLICEMIA (EM JEJUM)
· PARECER CARDIOLÓGICO
· ANTIHBS
· HBS AG(HEPATITE B)

Os (a) candidatos (a) relacionados (a) deverão comparecer ao
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação em até 10
(dez) dias úteis na Rua Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro –
Cabo de Santo Agostinho, CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733,
portando os documentos necessários e exames admissionais para
nomeações conforme edital nº 01/2019, republicado em 29/08/2019.

/

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 08 de Fevereiro de 2021.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:

Diego Lira de Almeida
Código Identificador:E5402ACC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 09/02/2021. Edição 2768a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/